
Strana 1 (celkem 3)

Smlouva č. OS/01082/2023/OŠK
o zajištění výkonu funkce kronikáře

I.
Smluvní strany

1.1. Město Říčany
se sídlem Říčany, Masarykovo nám. 53, PSČ 251 01
IČ: 00240702
zastoupené Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
(dále jen „město“)
na straně jedné

1.2. Šárka Vydrařová

číslo účtu:
(dále jen „kronikář“)
na straně druhé

se dohodly dle § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na uzavření níže uvedené
smlouvy

II.
Předmět smlouvy

1. Kronikář se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní
uvedených bude pro město Říčany vykonávat funkci kronikáře města Říčany.

2. Jedná se o zajištění těchto prací a činností:
a) zjišťování a evidence dat a událostí týkajících se života města Říčany a jeho obyvatel,
b) zpracovávání výše uvedených dat a událostí v elektronické podobě, vč.

fotodokumentace,
c) zanesení zpracovaných dat a událostí do kroniky města Říčany, která je vedena

v elektronické a listinné podobě.

III.
Rozsah a podmínky smlouvy

1. Průběžné zpracovávání aktuálních materiálů dle čl. II. odst. 2. písm. a).
2. Při zpracování dat se kronikář řídí pokyny města Říčany.
3. Při výkonu své činnosti kronikáře města Říčany je kronikář povinen dodržovat tyto zásady:

a) před zanesením údajů do kroniky ověřit jejich správnost a objektivnost,
b) být vždy objektivní a nestranný, nezamlčovat ani neprotěžovat žádné informace,
c) v nejasných případech konzultovat zanesení údajů do kroniky s městem Říčany,
d) předložit městu Říčany vždy 2x do roka zpracovaná data za účelem kontroly a možnosti

doplnění údajů, a to data za období prvního pololetí kalendářního roku do 31. července



 Strana 2 (celkem 3)  

kalendářního roku a druhého pololetí kalendářního roku do 31. ledna následujícího 
roku, 

e) zpracované údaje vložit do kroniky města Říčany po schválení městem Říčany, a to 
vždy do 1 měsíce od jejich schválení, 

f) umožnit Radě města Říčany kdykoliv v průběhu roku nahlédnout do aktuálně 
zpracovávaných materiálů. 

4. Město Říčany se zavazuje, že za vykonání sjednaných činností zaplatí kronikáři odměnu ve 
výši ujednané v této smlouvě.  

 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že za práce uvedené v čl. II. této smlouvy přísluší kronikáři 

odměna ve výši 40.000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) za jeden zpracovaný rok. 
2. Sjednaná roční odměna bude hrazena ve 2 částech po 20.000,- Kč, a to vždy po splnění 

podmínek čl. III. odst. 3 písm. e). Odměna je splatná na účet kronikáře uvedený v této 
smlouvě do 10 dnů ode dne splnění těchto podmínek. 

3. V případě prodlení s úhradou odměny je kronikář oprávněn požadovat na městu Říčany 
zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném 
znění. 

4. Záloha na provedení sjednaných prací uvedených v čl. II. této smlouvy nebude poskytována. 
 
 

V. 
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Kronikář je povinen vykonávat sjednanou práci osobně a při výkonu své činnosti postupovat 

s odbornou péčí a v souladu se zájmy a pokyny města Říčany. 
2. Kronikář je povinen oznámit městu Říčany všechny okolnosti, které zjistil v souvislosti 

s výkonem své činnosti a které by mohly mít vliv na změnu pokynů města Říčany. Ve své 
činnosti je plně odpovědný starostovi města Říčany. 

3. Město Říčany se zavazuje poskytnout kronikáři potřebnou součinnost, zejména předávat mu 
včas a řádně veškeré podklady a informace nutné k řádnému výkonu jeho práce. 

4. Kronikář odpovídá za škodu na věcech převzatých od města Říčany k vyřízení záležitosti a 
odpovídá i za škodu na věcech převzatých při jejím zařizování od třetích osob, ledaže tuto 
škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení odborné péče. 
 

 
VI. 

Doba plnění 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smlouva je oboustranně vypověditelná bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí 

doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba je tři měsíce a počíná běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních stran. 
4. Smlouvu lze jednostranně vypovědět ze strany města Říčany v případě nedodržení 

smluvních podmínek uvedených v čl. III. odst. 3 písm. d) a e) v jednoměsíční výpovědní 
době, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
kronikáři. 

 



 Strana 3 (celkem 3)  

VII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

1. 2. 2024. 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně s výslovným 

souhlasem obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží jeden 

stejnopis. 
4. Uzavření této smlouvy odsouhlasila Rada města Říčany na svém zasedání dne 14. 12. 2023 

pod číslem usn. 23-49-048.  
5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že jejímu obsahu zcela rozumějí. 

Rovněž prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Říčanech dne ..........................    V Říčanech dne .............................. 
 
 
 
 
 
......................................................    …………………………………… 
Město Říčany       Šárka Vydrařová 
zast. starostou 
Ing. Davidem Michaličkou         


